
 

1/3  

Opatření Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity č. 2/2024 

Stipendijní program Farmaceutické fakulty Masarykovy 
univerzity pro podporu excelentních diplomových prací 

v MSP Farmacie 
(ve znění účinném od 27. 5. 2024) 

 
V souladu s § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o vysokých školách“) a Stipendijním řádem Masarykovy univerzity (dále jen „SŘ MU“) 
vydává děkan Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „FaF MU“) toto 
opatření: 
 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Tímto opatřením se vyhlašuje stipendijní program FaF MU pro podporu excelentních 
diplomových prací v magisterském studijním programu (dále jen „MSP“) Farmacie a 
upravují podmínky a postup přiznávání stipendií v souladu s tímto programem.  

(2) Stipendijní program pro podporu excelentních diplomových prací uvedený v tomto 
opatření se vyhlašuje s platností ode dne nabytí účinnosti tohoto opatření do 30. 6. 
2025. 

(3) Obecné podmínky a postup pro přiznávání stipendií studentům MU upravuje Stipendijní 
řád MU. 

(4) Pod pojmy student, předseda, děkan se rozumí rovněž studentka, předsedkyně, 
děkanka. Generické maskulinum je použito pouze z důvodu přehlednosti a 
srozumitelnosti textu a nijak se nevztahuje k identitě konkrétních osob. 

 
 

Článek 2 

Stipendijní program pro podporu excelentních diplomových prací 

(1) Účelem stipendijního programu pro podporu excelentních diplomových prací je zvýšit 
motivaci studentů MSP Farmacie k vypracování a obhájení vynikajících diplomových 
prací na FaF MU. 

(2) Stipendia lze přiznat studentům studujícím na FaF MU v MSP Farmacie. 
(3) Stipendia jsou přiznávána za excelentní diplomové práce obhájené ve státnicovém 

období semestrů časově odpovídajících době platnosti stipendijního programu. 
(4) Zdrojem financování stipendijního programu je projekt Podpora excelence ve vybraných 

oblastech MSP Farmacie (MUNI/ESPRO/0885/2023) Programu na podporu strategického 
řízení (dále jen „PPSŘ“) MU a Stipendijní fond FaF MU. 



2/3  

(5) Pro přiznání stipendií pro podporu excelentních diplomových prací je rozhodné označení 
obhájené diplomové práce jako vynikající jednou z komisí pro obhajoby diplomových 
prací v MSP Farmacie ustanovených děkanem FaF MU v letech 2024 a 2025. 

 
 

Článek 3 

Přiznání stipendia a výše stipendia 

(1) Stipendium pro podporu excelentních diplomových prací lze přiznat studentovi za splnění 
následujících podmínek: 
a) diplomová práce byla vypracována a předložena v českém jazyce, byla úspěšně 

obhájena v MSP Farmacie na FaF MU před komisí pro obhajobu diplomových prací a 
na základě výsledků obhajoby předseda komise navrhl označit práci za excelentní, a 
zároveň obhajoba této práce nebyla klasifikována hůře než klasifikačním stupněm 
„výborně“ (A) až „velmi dobře“ (B); 

b) nebo diplomová práce byla vypracována a předložena v anglickém jazyce, byla 
úspěšně obhájena v MSP Farmacie na FaF MU před komisí pro obhajobu diplomových 
prací, a zároveň obhajoba této práce nebyla klasifikována hůře než klasifikačním 
stupněm „výborně“ (A) až „dobře“ (C). 

(2) Stipendium pro podporu excelentních diplomových prací je přiznáváno za excelentní 
diplomové práce obhájené v letech 2024 a 2025. Na každý rok uvedeného období je 
přidělena celková částka 120 tis. Kč z projektu podpořeného v rámci PPSŘ. 

(3) Výše stipendia pro podporu excelentních diplomových prací v daném roce je 120 tis. Kč 
a je rozdělena na: 
a) 60 tis. Kč za excelentní diplomové práce v českém jazyce, úspěšně obhájené v MSP 

Farmacie, jejichž obhajoba byla hodnocena klasifikačním stupněm „výborně“ (A) až 
„velmi dobře“ (B); 

b) 60 tis. Kč za diplomové práce v anglickém jazyce, úspěšně obhájené v MSP 
Farmacie, jejichž obhajoba byla hodnocena klasifikačním stupněm „výborně“ (A) až 
„dobře“ (C).  

(4) Stipendium pro podporu excelentních diplomových prací je vypláceno jednorázově, 
s maximální výší 10 tis. Kč na jednoho studenta. 

(5) Výši stipendia pro podporu excelentních diplomových prací schvaluje Stipendijní komise 
FaF MU tak, aby celková částka vyplacená nepřekročila maximální výši stipendia na 
jednoho studenta, přičemž zohlední celkovou výši finančních prostředků, vyčleněných 
pro tento účel v rozpočtu projektu podpořeného v rámci PPSŘ. V případě potřeby jako 
další zdroj financování stipendií bude zapojen Stipendijní fond FaF MU. 

(6) Stipendium pro podporu excelentních diplomových prací je vypláceno z moci úřední, 
podklady pro přiznání stipendia připravuje studijní oddělení FaF MU. 

(7) Rozhodnutí o přiznání stipendia pro podporu excelentních diplomových prací je vydáno 
do 30 dnů od rozhodného dne, kterým je datum úspěšné obhajoby diplomové práce. 

(8) Stipendium pro podporu excelentních diplomových prací je vypláceno do 30 dnů od 
nabytí právní moci rozhodnutí. 

 
 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji vedoucího studijního 
oddělení FaF MU. 



3/3  

(2) Kontrolou dodržování tohoto opatření, jeho prováděním a případnou aktualizací pověřuji 
Stipendijní komisi FaF MU. 

(3) Toto opatření nabývá platnosti dnem zveřejnění.  
(4) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 27. 5. 2024. 
 
 
 

Brno, 27. 5. 2024 
prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 

děkan FaF MU 
podepsáno elektronicky 

 


	Stipendijní program Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity pro podporu excelentních diplomových prací v MSP Farmacie
	Článek 1
	Úvodní ustanovení
	Článek 2
	Stipendijní program pro podporu excelentních diplomových prací
	Článek 3
	Přiznání stipendia a výše stipendia
	Článek 4
	Závěrečná ustanovení


		2024-05-27T17:53:28+0200




